

İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM

TÜRKİYE'DE Kurtuluş



ALMANYADAKI TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 24

FAŞİZME HAYIR! TÜRKİYE NE YUNANISTAN NEDE İSPANYA OLACAKDIR!

28 Aralık 1970 tarihinde, Milli Güvenlik Kurulunu meydana getiren AP hükümet üyeleri ve Paşalar, önemli bir toplantı yaparak bazı kararlar almışlardı.

Alınan kararlar şöyleydi: Bölünen parlamenterlerin ve öteki bütün baskı guruplarının birleştirilmesi için çok acele çareler düşünülmesi!..

Bu kararın alınmasından 2 gün sonra, 30 Aralık 1970'de, İçişleri Bakanı haldun Meteşoğlu, Bütçe müzakereleri sırasında, partileri, "Cumhuriyeti" yani düzeni kurtarmak için aşgari müştereklerde birleşmeğe davet etmiş, ve yılbaşı mesajında sağ'a da sol'a da çatan İnönü'ye methiye yapmıştır.

28 Mart 1970 tarihinde, bir bildiri yayınlayarak, devrimci hareketlerin ezileceğini açıklayan Milli Güvenlik Kurulu, bu sömürü düzeninin bekçiliğini yaptığını açıkça göstermiş ve tüm ilerici güçlerden büyük tepki görmüştür. Milli Güvenlik Kurulunun aldığı kararlar kamu oyuna "tavsiyeler" olarak duyuruldu.

Devlet Başkanı C.Sunay, bu "tavsiyeler"i, kendisiyle aynı görüşleri taşıyan parti liderlerine bildirdi.

Sunay, ilk görüşmeyi, CHP Genel Başkanı İnönü ile yaptı. İnönü de, sistemi kurtarmanın mutlaka şart olduğunu kabul ediyor fakat çıkartılacak bu baskı kanunlarının, AP gibi "mürteci" bir iktidara teslim edilmesini sakıncalı görüyordu.

Genel Partisi Genel Başkanı T.Feyzioğlu da aynı fikirdeydi. Düzenin kurtarılması için gereken her tedbir alınmalıydı. Feyzioğlu, AP'nin, bu işin hakkından tek başına gelebileceğini, bu yüzden koalisyona gidilmesi gerektiği-



ni iddia ediyordu. Feyzioğlunun dediğine göre, "Sunay'ın temaslari hiçbir parti ve şahsi himaye gayesi taşımaz"mış. Çıkarlarının bozulması yüzünden, Demirel'in AP.'sinden ayrılıp Demokratik Partiyi kuranlar da aynı fikirdeydiler. DP Başkanı Ferruh Bozbeyle "AP, yürürlükte olan kanunları tatbik etmekle bu buharan önliyebilirdi. Demirel hükümeti bu kanunları kullanmakta aciz kalmıştır. AP, kendi içinden başka bir hükümet kadrosu çıkarabilir. Koalisyona da gidilebilir." diyerek görüşlerini açıklamıştır.

Sunay, partilerle, profesörlerle, Türk-İş temsilcileriyle yaptığı bu görüşmeleri, 22 Ocakta yeniden toplanacak olan Milli Güvenlik Kurulunda yeniden değerlendirileceklerini, alınacak kararların (tavsiyelerin)

(sistemin kurtulmasında çıkarları olan Parti ve baskı guruplarına) bildirileceğini açıkladı. 6 Ocak 1971 tarihli gazeteler, küçük bir haber halinde, Hava Kuvvetleri Komutanı Muhsin Batur'un Amerika'ya bir geziye gittiğini bildiriyordu.

Muhsin Batur'un bu geziye, Amerikan hükümeti tarafından davet edildiği, gezinin NATO ülkeleri kumandanları için düzenlendiği, ve 19 Ocak'ta sona ereceği de ayrıca açıklanıyordu. ve Sunay, 22 Ocakta, Milli Güvenlik Kurulunun toplanıp bir karar vereceğini bildiriyordu. Türk Hava Kuvvetleri kumandanı da "bazı tavsiyeler"le bu toplantıya katılacaktır.

T.Feyzioglu, kendi açısından haklı olarak "Sunay'ın te

Devamı say.6 da

FAŞİZMİN BAŞ TEMSİLCİSİ AMERİKAN EMPERYALİZMİ YOK EDİLECEKTİR

EMEKÇİLER DİRENİYOR

Yeni çıkarılan Personel Kanunundan zarar gören sağlık personeli ve teknik personel, Türkiye'nin pek çok şehrinde direnişe geçmişlerdir. Teknik personelin istekleri arasında "Türkiye'nin teknik gücünün geliştirilmesi, ve daha adil bir düzen kurulması" hedefleri de vardır.

Yapılan açıklamaya göre Personel Kanunu çıktığından beri, 1000 kadar Yüksek mühendis ve mimar, yurt dışında çalışmak için müracaat etmiştir. Ayrıca, Devlet Planlama Teşkilatının verdiği bilgilere göre, mühendislerde 16 bin, teknisyenlerde ise 34 bin kişilik insangücü açığı vardır. Kalkınmanın en önemli etkeni insandır. Böylece yukarıdaki sayılar bile, kapitalizm'in bugün içinde bulunduğu çıkmazı göstermeye yetiyor.

Bu çıkmazın yanısıra, bugün Türkiye'de, baskı altında tutulan ve sömürülen emekçi gurupları da çeşitli şekillerde direnişe geçmektedirler.

Direniş yeterli midir? Sorulara çözüm yolu getirir mi? Bu soruya cevap vermeden evvel toplumdaki bu türlü huzursuzlukların kaynağını bulmamız gerekmektedir.

Türkiye geri bırakılmış kapitalist bir ülkedir. Kapitalist bir ülkede, tüm kavgaların, tüm rahatsızlıkların kaynağı emek-sermaye çatışmasında yatar. Denilebilir ki: "İyi ama mühendislerin boykotlarıyla emek sermaye kavgasının ne alakası var?"

Pekala var! mühendis emeğinin karşılığını kimden alamamakta? Sermayedardan, patron dan. Emperyalizme bağımlı Türkiye'de kapitalizm, teknik gücü geliştirebilir mi? Adil bir düzen kurabilir mi? Bu soruların cevabı gayet açık. Kapitalist düzenin bugün içinde bulunduğu çıkmaz, bu sorulara kesinlikle hayır cevabını veriyor.

O halde, direnen emekçiler, meselelerinin halledilmesi, isteklerinin yerine gelmesinin tek yolunun emek-sermaye çatışmasının ortadan kalkmasıyla mümkün olacağı gerçeğini bilmelidir. Dev. Say. 7 de

toprağı işgal etti

Vur, vur! Böyle yaşamaktansa ölmek daha iyi!



Germencik'in Turallar köyü halkı, yıllar önce ağalar tarafından gasbedilen 20 bin dönüm toprağı topluca işgal etmişler, ve kadın erkek çocuk, hepbirlikte, 50 traktörle toprağı sürüp ekmeğe başlamışlardır. Köylüler, gasbedilen topraklarının kendilerine geri verilmesi için, 35 yıl önce dava açtıklarını, fakat hala bir sonuç alamadıklarını bildirmişlerdir.

Ağaların gerek para gücüyle, gerekse hükümetteki temsilcileri vasıtasıyla avuclarında tuttukları mahkemenin, kendi haklarını hiçbir zaman teslim etmeyeceğini anladıktan sonra da, işgale karar verdiklerini ve hiçbir gücün kendilerini topraklardan ayıramayacağını bildirmişlerdir.

Türkiye'de, kapitalist düzenin sahipleri, dışarıda dayandıkları Amerikan emperyalizminden aldıkları güçle, yıllardır siyasi iktidarı ellerinde tut-

makta ve işçiyi fabrikasında, köylüyü toprağında amansızca sömürmektedirler. Karşı gelen işçi ve köylülere karşı, gene, işçi, köylü ve emekçi çocuklarından meydana gelen polis, jandar ve orduyu kullanmaktadır.

Ancak bugün, Türkiye'de emek sermaye çelişkisi sömürülen arasındaki çelişki, o kadar keskin bir biçimde su yüzüne çıkmıştır ki, işbirlikçi, sömürgeci, hakim sınıf, işçinin sendikal ve siyasal eylemlerini, köylünün kendi toprağına

sahip çıkma isteğini, polislerle askerle, önlemeğe çalışmaktadır. Fakat baskı ve teröre başvurdukça da kendi ömrünü kısaltmaktadır. Çünkü Türkiye'deki işçi, köylü ve tüm emek-

çiler, her eylemlerinde bin kat daha bilinçlenmekte ve kendi sosyalist iktidarlarına her gün daha sağlam ve daha cesur adımlarla ilerlemektedirler.

TÜRKİYE'DE KURTULUŞ

ABONE OLUNUZ ABONE BULUNUZ

Adres
1 Berlin 21 Bandel str 1

VALİ VE KAYMAKAMLAR

Ankarada toplanan 500ü aşkın Vali, Vali Yardımcısı ve Kaymakam, Personel Anununda olumlu değişiklikler yapılın olumlu kadar, çeşitli şekillerde direnişe geçeceklerini, direnişten istedikleri sonucu alamadıkları takdirde, boykota hatta greve gideceklerini bildirmişlerdir. Ankaraya gelemeyen birçok Vali, Valiyar gelemeyen birçok Vali, Valiyar yardımcısı ve Kaymakam da, meslekdaşlarının Ankarada alacakları kararlara katılacaklarını telgraflarla bildirmişlerdir.

MADEN İŞÇİLERİ

EKI işyerlerinde çalışan 6 bin maden işçisi, Ocaklara im meyip direnişe geçmişlerdir. Direnişin sebebi, işçilere, 1970 senesine ait iki maaş tutarındaki ikramiyelerinin verilmemesidir.

İşveren yarım maaş tutarın da senelik ikramiye vermek istemiş, maden işçileri de bu parayı almayı reddetmişlerdir. Kozlu bölgesinde vardiya olarak işçiler de, ikramiyeler tam olarak ödenmezse ocaklara inmeyeceklerini bildirmişlerdir.

GRUNDIG'DE

DISK'e bağlı Maden-İş Sendikasının Pertrix'e ve Grundig Fabrikalarında 450 kişi ile başlattığı greve, (Yıldızdaki) Grundig fabrikasının 150 işçisi de katılınca, grevdeki işçi sayısı 600'e çıkmıştır.

Grev, işçilerin istediği zam ve sosyal haklar işveren- den alınmaya kadar devam edecektir.



CAM FABRİKASINDA

İşverenin, sebep göstermeden, 50 işçiyi işten çıkarması üzerine, Kristal Cam Fabrikasındaki 230 işçi direnişe başlamış, daha sonra da greve geçmişlerdir. Bunun üzerine, işveren, fabrikaya candarmaları çağırarak, işçileri dışarı attırmıştır. Bunun üzerine, işçiler dışarıda çadır kurmuşlar ve işten çıkarılan arkadaşları işe alınmaya kadar grevi sürdüreceklerini bildirmişlerdir.



TARSUS

DISK'e bağlı Tüm-İş Sendikasının, Tarsus Basma Fabrikasında 82 gün süreyle devam ettirdiği ve bazan olaylı geçen grevi, nihayet işçilerin zafiri ile sonuçlanmıştır. İşçilerin muazzam bir dayanışması içinde süren grev sonunda işveren işçilerin günlüklerine 6 Lira zam yapmayı ve grev süresince geçen zamanın ücretini ödemek şartını kabul etmek zorunda kalmıştır.

İŞÇİ KIYIMI

Oto-San'da işçi kıyımı başlamış, ve şimdiye kadar, bu işyerinde 600'e yakın işçinin işine son verilmiştir. Daha önce verdiğimiz haberlerde, devaluasyonun işsizliğe ve pahalılığa sebep olacağını bildirmiştik. Bu güne kadar, bir çok fabrikada "işçi tensikati" adı altında yapılan işten çıkartmaların bu gerçeği yansıttığı ortadadır.

GEN-OTO

Gen-Oto, Jawa ve Skoda montaj fabrikalarında çalışan üç bin işçi daha önce işten çıkarılan 264 işçinin tekrar işe alınması ve işverenle iktidarın, işçiye karşı olan baskısını protesto etmek için, Ankara asfaltından Kadıköy'e kadar süren bir yürüyüş ve miting yapmışlardır. İşçiler arkadaşlarının işe alınmaması ve kıyımına devam edilmesi halinde çok sert eylemlere girişeceklerini bildirmişlerdir.

HAIN TÜRK-İŞ

Sümerbank'ın Yarımca'daki seramik ve mozaik fabrikasında çalışan 1200 işçi ücretlerine zam, iş garantisi ve bazı sosyal haklar isteyip greve gitmişlerdir. Grevin 15. gününde hain Türk-İş'e bağlı Cimse-İş yetkilileri işverenle anlaşılabilir toplu sözleşmeyi imzaladıklarını ve işçilerde greve son vermelerini bildirmişlerdir. Ancak işçiler, yeni toplu sözleşmenin yetersiz olduğunu bunun için tüm haklarını elde edinceye kadar grevi sürdüreceklerini satılmış Türk-İş yöneticilerine bildirmişlerdir.

PETROL İŞÇİLERİ

Türkiyenin emeğiyle birlikte, kanını sömüren yabancı sermayenin başında gelen Petrol şirketlerinde çalışan işçiler yakında 10 şirkette birden greve gideceklerini bildirmişlerdir. Onbinlerce işçinin katılacağı grev hazırlıkları başlamıştır. İşçiler, çalışma garantisi, ücretlerine zam ve bazı sosyal haklar istemektedirler.

GEMLİK VİSKOZDA

Sümerbank Viskoz fabrikasında, 85 gün önce, 555 işçinin katıldığı grev, satılmış sarı sendika Türk-İş'in, işçiler adına işverenle anlaşmasını ilan etmesine rağmen, işçiler tarafından hala sürdürülmektedir. İşçiler, Türk-İş'in kendilerini patrona sattığını, bunun için aldığı kararı tanımayacaklarını, ve haklarını alınmaya kadar greve devam edeceklerini bildirmişlerdir.

NEDEN ALMANYA'YA GELDİLER?

MARANGOZ: O. İSPARTA

En büyük arzum okumak olmasına rağmen, ailemin imkansızlıkları yüzünden, okutulamayıp ilkokuldan sonra marangoz çıracağı olarak verildim.

Ustam, kazamın işsiz kalmasını dürist zanaatkarların dandı. Gayet namuslu çalışır kaçak kereste kullanmazdı. Yirmibeş senedir böyle çalışmaya rağmen, ne başını sokacak bir evi, ne de bir dükkanı vardı. Hatta, bazı haftalar, bizlerin haftalıklarını dahi veremez, arkadaşlarından ödünç alırdı. Halbuki kendi yetiştirdiği kalfalar, kısa zamanda bazı orman memurlarıyla anlaşarak, köylülerin hakkı olan ihtiyaç kerestelerinden çalmak suretiyle, birer dükkan sahibi olmuşlardı.

Fakat, ben ustamın yolunu benimsiyerek, oniki sene çalıştım. Sonunda, şunu iyice anladım ki, Türkiyede dalavere yapmadan, bazılarıyla anlaşmadan ne bir ev, ne de bir dükkan sahibi olunur.

Türkiyedeki düzenin üçbuçuk patronun, ağanın cebine çalışan bir düzen olduğunu, bu düzen değişmedikçe, bizim gibi zanaatkar ve işçilerin hiçbir zaman haklarına kavuşamayacakları gibi, ileride boğazlarını dahi doyumayacakları kafama dank etti.

Bu yüzden de, altı senedir. avrupanın çeşitli yerlerinde çalışıyorum. Hepsi hava, şimdi de Berline uçkağıtçı bir büronun yanındayım. Büro, beni başka firmalara 18-20 Mark arasında kiraladığı halde, bana 7 Mark veriyor. Şimdi bu hergelenin benim sırtımdan ne kazandığını siz hesabedin.

İşte arkadaşlar, perde açık sahne meydana. Türkiyesi de o, Avrupası da ol. Biz işçiler nereye gidersek gidelim. Eğer, biz işçi köylü elele verip, musluk başlarını kesenleri devirmek, oralara kendimiz geçmek için mücadele etmezsek bütün isteklerimiz kursaklarımızda kalacak, hiç bir hakkımızı da alamayacağız.

BİZE SORUN

SENDİKA

Geçen sayımızı okuyan 3 arkadaşın isteğine uyararak sendikalar üzerine ek bilgi veriyoruz.

CEVAP:

İşçiler, çalıştıkları yerlerde, ve özellikle fabrikalarda, patrona karşı haklarını korumada çok güçsüzdürler. Bu nedenle, işçilerin bir örgüt içerisinde birleşip, patronlara karşı büyük bir güç teşkil etmeleri gereklidir. İşçilerin böyle bir güç kurabilmeleri ise, ancak işçi sendikaları içinde olabilir. Bu gün, Batı Almanyada her işkolunda çalışan işçiyi kapsayan alan Alman Sendikalar Birliği (DGB), tek işçi örgütüdür.

Ancak, Türk işçilerinin çok azının bu sendikada kayıtlı olması, Sendikanın Türk işçilerinin sorunlarıyla ilgilenmesini güçleştirmektedir. Sendikalı olmanın işçiye ne gibi faydalar sağladığını genel olarak şöyle sıralayabiliriz:

- 1- İşçinin patronun hakettiği ücreti azami derecede koparmak ve gerektiğinde buna zam yapılmasını sağlamak.
- 2- İşçinin patronla düşeceği anlaşmazlıkları işçi lehine çözmek. Örneğin, toplu iş sözleşmesinin ön gördüğü ücretten daha düşük ücret ödemelerinde, haksız işten çıkarmalarda, işçiye gücünün yetmeyeceği ağırlık yada fazlalıkta iş yaptırılması hallerinde, Sendika duruma el koyar, ve gerekirse işçiye hiç bir masraf yaptırmaksızın davasını İş Mahkemesine iletir.
- 3- Hastalık durumunda işçiye fazla hastalık parası ödemesi ve bir yıllık sendika üyelerinin hayat sigortasına ücretsiz girmelerini, ve buna benzer birçok sosyal haklardan işçinin yararlanması sağlanır.

Ancak, sadece Sendikaya üye olmakla, bütün bunların kendiliginden gerçekleşemeyeceğini, işçinin üyelikten sonra varsa işçi temsilciliği kanalıyla, yoksa mektupla ya da doğrudan müraaat ederek, Sendika ile sıkı ilişkiler kurması, istek ve şikayetlerini sık sık bildirmesi gerekmektedir.

İşçinin Sözlüğü

BURJUVA

Burjuva milliyetçiliği: Yabancı milletlere "düşman" gözüyle bakan, iç pazarlarını diğer milletlerin burjuvazisine kap tırmamak için, milli hudutlarını korurken, öte yandan da, kendinden daha zayıf ülkeleri sömürüp yağma etmeğe gücü yetince, hudut tanımayan burjuva ideolojisi.

Burjuva milliyetçiliğini, yurtseverlik'ten titizlikle ayırmak gerekir. Yurtseverlik, geniş emekçi halk kitlelerine dayanır. Çünkü, vatan ve milletin menfaatleri, geniş emekçi kitlelerin menfaatleri ile aynı yödedir. Yurtseverlik, "Yurtta sulh, cihanda sulh" anlayışına dayanır, ve diğer milletlere "düşman" gözüyle bakan burjuva milliyetçiliğinin tersine, diğer milletlerin bağımsızlığına saygı duyar. Ezilen ülkelerin, emperyalizm'e karşı verdikleri savaş, böyle bir yurtseverlik anlayışı içinde yürütülür.

Yurtseverlik, "proleter enternasyonalizmi"nin karşıtı değildir. Aksine, ezilen ülke

rin kurtuluş savaşlarında, bu ülkelerin en yakın müttefikleri, milletlerarası işçi hareketleri ve sosyalist devrimlerdir.

Proleter Enternasyonalizmi: kapitalizmin ve Emperyalizm'in yenilmesi, bütün milletlerin politik ve iktisadi bağımsızlıklarını elde etmeleri, dünya barışı ve sosyalizm için, bütün dünya işçilerinin milletlerarası dayanışma içinde sınıf savaşlarını yürütmeleri.

Bu ortak amaçların gerçekleştirilmesi için verilecek savaş, en devrimci sınıf olan işçi sınıfının önderliğinde, ve işçi emekçi yığınlarının sınıf partisi olan sosyalist işçi partilerinin yönetiminde yürütülür.

Proleter enternasyonalizmi yurtseverliğe karşı değildir. Aksine, enternasyonalizm milli bilinci, yurtseverliği, ve milli gururu teşvik eder, geliştirir; ezilen milletlerin milli kurtuluş savaşlarını sınına kadar destekler.



TÜRKİYE NEREYE GİDİYOR ?

EN VAHŞİ HAYVAN

Aslandan çakal'a
Kaplandan leopar'a
Pars'dan kurt'a
düşünüyorum bütün hayvanları
Hepsi eğitilince vahşiliği
kalmıyor
Pentagon isminde bir hayvan
var ki
ne kadar eğitilse kana doymuyor

Güngör Aysal

8751 Bulzbach
Lönigsberger Str.20

BUKADARIDA FAZLA

6.1.1971 günü AEG fabrika-
sının tuvaletine resimde gö-
rülen afişler asıldı ve çe-
şitli uluslara ait işçiler
olmasına rağmen altlarına yal-
nız Türkçe yazıldı. Bu olayı e-
sefle karşıladık. Aramızda imza
toplayarak Müdürlüğe durumu i-
lettik. Ertesi gün Müdür bizi
konferans salonunda topladı ve
tercümanın anlattığına göre
bizlerin hiç bir şey bilmedi-
ğini "bu işin bizler tarafın-
dan yapıldığı muhakkak" dedi.
Bu çirkin lekeye hepimiz ü-
zıldük. Sonra bir arkadaşımıza
söz verildi, arkadaşımız Türkçe
yazıların en kısa zamanda sil-
inmesini Almanca yazılmasını
veya hiç bir şey yazılmamasını
ileri sürdü.

Walde str.deki AEG'nin heim'
ındaki Türk kadınları bu işin
heim Müdürü Özdemir tarafından
yönetildiğini, çünkü aynı resim-
lerin bu heim'da asıldığını
söylüyorlar. Vatansızım, Müslü-
manım, milliyetçiyim" diye geçi-
nen Özdemiri de tebrik etmek!
istiyoruz

GİRAY YUR'SEVER



YANLIŞ

DOĞRU

Türkiye'nin kaderini ellerin-
de bulduran hakim sınıfların
devlet gemisini kayalıklara
çarpıtacaklarını, bu işi kıvı-
ramıyacıklarını biz sosyalist-
ler her zaman söylemiş, insan-
cıl uyarılarımızı her zaman
yapmıştık; hala yapıyoruz, yapa-
cağız. Çünkü söylediklerimiz ne
menfaate, ne inada, ne de emper-
yalizme dayanıyor. Dayanağımız,
halkların iyiliğine, işçileri
ve fakir köylüleri sömüren
kompradorların ve uşaklarının
aleyhine ve insanlığın biricik
ümit ve kurtuluş kaynağı olan
bilimsel sosyalizmdir.

Uyarılarımız, sömürü düzeni
ni halâ sürdürmek isteyenlere
kar etmediği için bakan Türki-
ye nereye gidiyor!

- 1- Türk parasının kıymeti gün
den güne düşüyor, avuçta sıkıl-
mış kar gibi eriyorsa..
- 2- Devlet, 7 düvele değil, 77
düvele 70 milyar (milyon de-
ğil, dikkat edilsin!. Milyar)
borçluysa..
- 3- AP. iktidarı memurlarının
maaşlarını veremiyorsa (ki, bu
cumhuriyet tarihinde ilk defa
olmaktadır.)
- 4- Memurlar maaş alamasken mil-
letvekilleri 10400 liraya cıka-
rdıkları maaşlarını ve sair
avantajlarını üçer yıllık bir-
den alırlarsa..
- 5- Üç-beş kuruş zam istediler
diye maden işçilerimiz kurşun-
lanırsa..
- 6- Beyler ağalar villalarda, ca-
köşklerde zevk sefa sürerler-
ken fakir fukaralar koleradan

tifodan, kızamaktan, bakımsızlık-
tan, pahalılıktan kırılırlarsa.
7- Halkımızın çoğunluğunun gur-
sağına (ki, beylerin, hanımların
köpekleri hergün etle beslenir-
ken) kurban bayramından, kurban
bayramına bir lokma et giriyor
sa.. Ve halkımızın kaburga kemi-
kleri sayılırken Başbakanın ki-
losu artıyorsa..

8- Halk, en zaruri tüketim mad-
delerini bulamaz ve alamazken
at oynatıyorsa karaborsa..

9- "Siyasi, mali, iktisadi, adli
askeri, harsi ve ilâh..." emper-
yalizm ve onun yerli uşakları
kompradorlar memleketi bir
cendere içine sokmuşlarsa..

10- AP. iktidarı halkımızın uya-
nışını uyutmak için fedailer
besliyor, toplum polisi ve ko-
mandolar meydana getiriyorsa.

11- AP. iktidarı dini siyasete
alet ederek Süleymanlılığın,
Nurculuğun, Tıcanılığın ticare-
tini yapıyorsa..

12- Uyanık kaymakamlarımız, öğ-
retmenlerimiz ve halkımızın
yanında olanlar hortlatılan
gericiliğin saldırılarına uğ-
ratılıyorlarsa..

13- Cumhuriyet devrinde Cumhu-
riyet gazetesini okumak bile
AP. nin tutumu yüzünden bir
mesele oluyorsa..

14- Bu namuzsusça, hayasısça
gidişe "DUR!" diyen yürekli
memleket çocuklarının kanla-
rı akıtılmışsa..

TÜRKİYE NEREYE GİDİYOR ?

Murat Erike
İnşaat İşçisi

CENAZELERİMİZ

Türkiyede Kurtuluş Gazetesi'ne
"Türkiyeli işçiler olarak a-
şağıdaki isteğimizi gazetede
yayınlayarak tüm Türkiyeli iş-
çilere duyurulmasını rica ede-
riz.

Aşağıda imzaları bulunan biz
Türkiyeli işçiler, ilgililerin
şunususta dikkatini çekeriz!
1961 yılından beri, biz Tür-
kiyeli işçiler türlü nedenler-
le, vatanımızdan, yuvamızdan u-
zakta çalışıyoruz. Üzerinde ça-
lıştığımız, fakat hiç alışama-
dığımız bu ülkelerde, bir çok
dertlerimiz vardır. Bu dertle-
rimizden biride, ölen işçi kar-
deşlerimizin cenazelerinin a-
çıkta kalmasıdır.

İlgililer! Çalışarak birik

tirdiğimiz "Dvizleri yurda gön-
derdiğimiz zaman, radyolardan,
gazetelerden "Arslan işçileri!
Sizlerle öğreniyoruz. Bu sene
bilmem kaç milyon mark döviz
gönderdiniz. Sağolun, Varolun!
diye bağırıyorsunuz. Ama öl-
düğümüz zaman sokakta kalan
cenazelerimizle hiç biriniz a-
lakadar olmuyorsunuz. Bu hak-
sızlığın giderilmesi için, ce-
nazelerin yurda gönderilmesini
sağlayacak bir teşkilatin
kurulmasını, biz işçileri ölen-
lerimiz için dilenci gibi para
toplama zorunda bırakılmama-
sını, bütün masrafların resmi
makamlar tarafından karşılan-
masını talep ediyoruz. Konso-
losluktan "Yardım ederiz" di-
yorlar, fakat etmiyorlar.

HABER İŞÇİLERİ İMZALAR



TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ DİYOR Kİ



Türkiye İşçi Partisi Genel Sekreteri Şaban Erik, toplu işçi çıkarma olayları üzerine aşağıdaki demeci basına vermiştir:

"Dikkatle izlemekteyiz ki, son günlerdeki toplu işçi çıkarma olayları gittikçe yoğunlaşmaktadır. İstanbulda Oto Montaj sanayiinde, Çelik Montaj Fabrikasında ve Manisa YSE Müdürlüğündeki tensikatlar, bunun somut delilleridir.

Buğünmek gerekir ki, ekmeğini çalışarak çıkarmak durumunda olan insanlar için işsiz kalmak çok ciddi bir mesele teşkil eder. Çünkü bu, gerçekte işsiz kalanlar için yaşıma imkanlarının yitirilmesi demektir.

Esasen, halk menfaatlerine aykırı düşen bir düzenden sanayileşememiş durumdayız. Bundan dolayı milyonlarca insanımız işsizdir. Nüfus artışından ötürü, işsizlerimizin sayısı günden güne artmaktadır. Şimdi, bu durumun üzerine bir de işçi tensikati çökmektedir. Böylece, işsizlik bir sosyal afet haline gelmektedir.

Artık açıkça görülmektedir ki, Türkiye, egemen sınıfların çapını çok aşan sosyal ve ekonomik sorunlarla karşı karşıyadır. Nitekim, Türkiyemizin kaderini ellerinde tutanlar, bugün, işte bunun için Anayasadan uzaklaşma hareketine girişmişlerdir. Çünkü halkı ezenler, kendi çaresizliklerini ve ayıplarını örtmek için, ortalığı karanlığa boğmak isterler.

İşçilerimiz ve diğer emekçilerimiz artık şu gerçeği kavramak zorundadırlar: İşsizlik ve yoksulluk bu düzenin yapısından ileri gelmektedir. İşçiler olarak anlamak zorundayız ki, bütün meselelerimizin ana kaynağı sosyal ve ekonomik meselelerdir. Herşeyin düzelmesi bu meselelerin haline bağlıdır. Bu meselelerin halli ise, halktan yana bir düzenin kurulmasına bağlıdır.

Halktan yana bir düzenin kurulması için, Türkiye İşçi Partisi saflarına katılmak, ve onun gösterdiği yolda yürümek şarttır. Hepimizin geleceği, bunu anlamaya ve bunu yapmaya bağlıdır."

TIP YENİ YILINIZI KUTLAR

B. BORAN

—İşçi ve emekçi kardeşlerim—

Bizim gibi geri kalmış yoksul ülkelerde emekçi halk kitleleri hiç bir zaman yeni yıl kutluyacak durumda olmaz. Yeni yılları ancak işçi ve emekçi sınıfların sosyalist iktidarında, memleketin gerçek kalkınmaya yöneldiği, halk kitlelerinin refaha ve özgürlüğe kavuştuğu ışıklı günlerde kutlayabileceğiz. 1971 yılına ise her yıldan daha bunalımlı, daha kuşku ve tehlikelerle dolu bir ortama giriyoruz.

Gerek iktidar gerekse Türkiye İşçi Partisinden gayri muhalefet partileri, gençlik olaylarını aşırı sağ ve solun çatışması olarak göstermekle birleşiyorlar ve bunu anayasal hak ve özgürlükleri kısıtlayıcı kanunları geçirerek açık terör usullerine dayanan bir faşist yönetimi veya "Yahya Han formülünde bir askeri yönetimi" gerçekleştirmek için bir gerekçe olarak kullanıyorlar. Oysa son öğrenci olayları rejimi tehlikeye düşürme, memleketi bölme anlamında vahim değildir. Böyle bir şey yoktur. Gençlerin kovalanıp, bir köşeye sıkıştırılarak öldürülmesine göz yumulan bir

geçlik gatlama halini alması anlamında vahimdir. Bu ise gençlik gurupları arasına ajanlar sokularak gençlik kişkırtılarak tertipler yapılarak kasıtlı yaratılmış bir durumdur. Bunda hem Faşizan hesaplarını gerçekleştirmek isteyen iktidarın, hem de ülkeyi Anayasa dışı bir yönetime götürmek isteyen iktidar dışı çevre ve güçlerin rolü olmuştur.

Bütün ilericiler ve sosyalistler giderek artan bu provakasyonlara karşı, çok uyanık olmak onları her yerde ve her zaman teşhis ve teşhir etmek zorundadırlar. İşçi sınıfının ve halk kitlelerinin politik bilinçlenmesi, Demokratik mücadelelerinin güçlenmesi, bu karanlık tablonun ışıklı ve ümit verici öbür cephesidir. Biz sosyalistler,

1971 yılına büyüklen ve yoğunlaşan faşist tehlike karşısında mücadele azmimizi bileyerek ve zaferin sonunda işçi ve emekçi kitlelerde olacağına tam bir inançla giriyoruz. 1971 yılında emperyalizme ve faşizme karşı demokrasi ve sosyalizm için mücadelemiz başarılı ve hepimiz için kutlu olsun.

FAŞİZME HAYIR ?

Baş.Say.1 de

masları hiçbir parti ve şahsı himaye gayesi gütmeyiz" diye beyan etmiştir. Gerçekten, Devlet Başkanı Sunay'ın beyanları, ancak kendisi gibi düşünen parti liderleri için geçerlidir. Çünkü bu partiler, sistemden memnundur. Kapitalist sistem, onların sistemidir.

Büyük fabrika sahiplerini daha da zengin eden, bu sistemdir. Büyük toprak sahiplerini daha da zengin eden, bu sistemdir. Ordu Yardımlaşma Kurumu, ancak bu sistemde emperyalist ülkelerle işbirliği yapıp, otomobil fabrikası, büyük tesisler kurarak milyonlar verabilmektedir. Paşalar, profesörler, ve yüksek dereceli memurları memnun eden, fakat artık çatırdamaya başlamış bu sistem, Türkiyeli işçilere, köylülere, dar gelirli memurlara sefaletten başka birşey vermedi ve veremez.

Devrimci, ilerici güçler, işçi sınıfının politik örgütü TIP çevresinde toplanıyor, ve sefalet olan kapitalist sisteme karşı güçleniyorlar.

Bu sistemi ayakta tutmaya uğraşanlar son çare olarak, masabaşında toplanıp anlaşarak, Türkiye halklarını köleleştirecek olan faşist bir idareyi getirmek istiyorlar. İşçi Partisinin açtığı "FAŞİZME HAYIR" haftasının afişlerini toplattılar. Germencikte toprağına kavuşan köylüleri jandarmalarla savdılar. Askeri okulların da yurtlarını basıp yurtsever askeri öğrencileri, sol eserler okuyorlar diye mahkemelere sevk ettiler.

Tüm bu baskılara karşı, işçilerin, köylülerin, ilerici aydınların, gençliğin, memurların ve yurtsever subayların direnişi, AP. hükümeti ve onun suç ortaklarının getirmek istedikleri FAŞİZM'i durduracaktır.

Memleketi sefalete sürükleyenlerden hesap sorulacaktır.

YAŞASIN SOSYALİZM

"Yurdumuzda barış, demokrasi ve sosyalizm için verilen mücadelenin ana gücü TIP, dördüncü olağan kongresini tamamlamış bulunuyor. Dördüncü olağan kongre, Türkiye İşçi sınıfının tarihinde önemli bir dönüm noktasıdır. Bu kongre ile TIP, kuruluş ve ilk gelişme devresini başarılı bir şekilde bitirmiş, bu dönemde su yüzüne çıkan sosyal-demokrat ve MDD'ci sapmaları parti bünyesinden tasfiye yoluna girmiş, ve işçi sınıfının bilimsel sosyalizmle eğitilip sınıf mücadelesi için örgütlenmesine başlamıştır. Türkiye İşçi Partisini yolundan saptırmak ve bunda başarı kazanamayınca onu yıkmak için yapılan saldırılar kesinlikle yenilgiye uğratılmış, böylelikle işçi sınıfımızın tarihi görevini yerine getirebilmesi için en önemli şart sağlanmıştır. Sosyalizm için verdiğimiz savaşı, ancak saflarını parti yıkıcılarından temizlemiş, işçi sınıfının ideolojisini kadrolarına benimsetmiş bir parti başarı ile yönetebilir. Ancak böyle bir parti, toplumumuzun tüm devrimci güçlerini işçi sınıfının mücadelesini

ATTF BASIN BÜLTENİ

destekleyecek şekilde seferber edebilir. Bu nedenle, günümüzde bütün sosyalistlerin, tüm ilericilerin birinci görevi TIP'i desteklemek ve onun güçlenmesi için çalışmaktır.

ATTF olarak, şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da, TIP'i bütün imkanlarımızla destekleyeceğiz ve onu her türlü saldırıya karşı koruyacağız.

ATTF olarak bir yandan Batı Avrupada'ki türkiyeli işçileri örgütlemek, onları sosyalizm mücadelesine kazanmak için çalışırken, öte yandan da çevremizde bulunan ilericilerle, özellikle öğrencilerle ilişkiler kurarak onları mümkün olduğu kadar geniş kapsamlı bir eylem birliğine sokmaya gayret edeceğiz.

İnanıyoruz ki, örgütlerimizde her türlü sapmaya, burjuva ideolojisinin her şekline karşı yürüttüğümüz mücadele ne kadar kesin olursa, en geniş kitleleri doğru yönde kavgaya sokmada o kadar başarılı oluruz.

Yaşasın işçi sınıfının devrimci savaşı!

Yaşasın Türkiye İşçi Partisi!
Yaşasın Sosyalizm!"

BİR ÖĞRETMEN SESLENİYOR

İşçi ve Emekçi kardeşler! Nüfusumuzun % 70'i okuma-yazma bilmez. İşçi ve emekçiler bu oranın çoğunluğunu, hatta tamamını teşkil ederler. Her yıl Türkiye'de 3 milyon işçi ve emekçi çocuğu ise okul çağını geçirerek okuma-yazma olanağından mahrum bırakılmaktadır.

Gerek ilköğretim, gerek orta ve yüksek öğretim kurumları, burjuva eğitim metodları kullanmakta, böylece işçi ve emekçi, halktan kopmakta ve çoğunlukla burjuva çocuklarının yetişmelerinde hizmet gören birer öğretim(!) kurumu durumunda kendikendilerini tatmin etmektedirler.

İşçi ve Emekçi kardeşler!

Bizim çocuklarımız devlet ortaokullarında ve liselerinde 70-80 kişilik sınıflarda, laboratuvsuz, her türlü ders araç ve gereçlerinden mahrum olarak yıllarını boş geçirirken, zenginlerin çocukları kollejlere, özel okullarda en iyi şartlar altında yetiştirilmeye çalışılıyor. İşçi ve emekçi çocukları yaz tatillerinde fabrikalarda, tarlalarda tarantokluğuna çalıştırılırsa, burjuvanın çocuğu özel dersler alarak kendini yüksek okulların imtihanlarına hazırlamaktadır. Özel okullarda özel surette yetiştirilen burjuva çocukları Avrupa ve Amerikada memleketin dövizlerini su gibi harcayarak Türkiye'deki yabancı sermayeye öleman olarak yetiştirilmektedir.

Türkiyede uğradığımız haksızlıklar ve her çeşit sömürü burada da en kesin bir biçimde karşınıza çıkmaktadır. Halk çocuklarımızın eğitim ve öğretim sorunları AP hükümetinin özellikle uyuttuğu ve daima ilişmediği bir konudur. Bunun için davanız sizin toplumu, ilericiler mücadelesinde beraberlik içinde ve bilinçli hareket etmenizle gerçekleşir ve ancak sömürsüz, kendi insan gibi yaşamak düzensizini kurduktan sonra çocuklarımızın kabiliyetlerini ilericiler ve devrimci hamlelerle kurduğunuz düzenin devamı için harcayacaklardır.

Osman Ünsal

EMEKCİLER DİRENİYOR

Baş. Say. 2 de

Ve emekçiler, bu gerçeğe çıkarak mücadele planını yapmalıdır. Emek-sermaye çelişkinin en yoğun belirlendiği yer, işçi-patron kavgasıdır. Dolayısıyla bu çelişkiyi ortadan kaldırma savaşında, en ağır ve en baş görev, zorunlu olarak işçi sınıfıdır.

Bugün artık saflar belirmiştir. Topraklı topraksız köylünün, küçük esnaf ve arkasız memurun ve kısacası, bu bozuk düzenden zarar gören tüm emekçi tabaka ve zümrenin yapacağı tek şey, insanca yaşama düzensiz olan sosyalizmi kurma savaşında, işçi sınıfının yanına da tarihi yerlerini almak ve diğer tüm burjuva partilerine karşı, biricik sınıf partisi olan Türkiye İşçi Partisi'nde desteklenmelidir.

KARDAŞ

"Kardaş" sosyalist dergisi ATTF'ye bağlı, İngilterede basılan yayın organımızdır. Ayda bir çıkan "Kardaş" sosyalist dergisini tanımak isteyen işçi kardeşlerimize kolaylık olması için, abone adresini aşağıda veriyoruz.

KARDAŞ. Aylık Dergi.

Sahibi ve sorumlu müdürü:
Selma ASHWORTH.

İdare yeri:

"Briar Gap", Loseberry Road, Claygate, Surrey.

Basıldığı adres:
"SEMICOLON" (TU) England.

Batı Berlin Temsilcisi:
Mugaffer ERDOĞAN.
1. Berlin 10. Oibersstrasse 4. Batı Almanya

BERLİN

AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR
OCAGI ÜYELERİNE, T.T.O
5. GENEL KURULTAYINI O
ÇAK LOKALINDA 31.01.71
SAAT 10'DA YAPILACAGINI
DUYURUR T.T.O Y. KURULU

BİRLEŞİK ARAP CUMHURİYETİ

Birleşik Arap Cumhuriyeti (BAC) Başkanı Nasır'ın ölümünden sonra, açılan boşluğun dolurulamayacağını iddia etmişlerdi. Buna karşılık, Arap halkları, BAC ve diğer Arap ülkelerinin ilerici güçleri büyük bir hamle yaparak

güçlü bir birlik kurmuşlardır. Ocak ortasında Sovyetler birliğinin çıkarsız yardımıyla kurulan Asvan Barajının resmen işletmeye açılacağı hafta, BAC, Sudan, Libya ve Suriye'nin kuracağı federasyonun Yüksek Siyasi Şurası toplanacaktır. Emperyalizmin Siyonizmin ve gericiliğin devrimci Arap hareketini içten ve dıştan parçalamak için giriştikleri saldırıya karşı kurulacak olan bu birliğe adım adım gidilecektir. Bu süreç içinde hem kitleler bilinçlenecek ve hem de bu dört ülkenin kapitalist olmayan yoldan kalkınması planlı bir şekilde hızlanacaktır.

AMERİKA DA FAŞİZM



Emperyalizm, faşizmi getirir, o ülkenin idarecilerini teröre zorlar ve ölüm tuzakları hazırlar. Emperyalizmin her bulunduğu ülkede, o ülkenin demokratik hayatını, hürriyetini elinden alır ve halkını tekme ile inleterek faşist baskılarını kurar.

İrminci yüzyılda, bütün dünya halklarının hürriyetseverlerinin, barışseverlerinin bir tek düşmanı vardır, o da "Amerikan Emperyalizm. v.

Bütün dünyaya demokratları, barışseverleri, işçileri butek düşmana karşı birleşelim.

Yukarıdaki resimler bu iddianın canlı birer misalidir.

KAPİTALİST DÜNYADA GREVLER

Geçtiğimiz 1970 senesi, dünya işçi hareketleri tarihinde grevlerin en yaygın olduğu bir seneydi. 1969'da, 60 milyon emekçi greve gitmişken, bu sayı 1970'de 70 milyonu geçti. Sermaye-emek çelişmesi gitgide keskinleşirken, dünya emekçileri verdikleri mücadeleyle, tekellerin gücünü gerilettiler. Amerikada, Aralık ayında yapılan grevde, otomobil işçileri dünyanın en büyük kapitalist işletmesi olan General Motors dev firmasını dize getirmişlerdir. İngilterede 1929 yılından beri, görülmemiş şiddette grevler olmuştur. Sendikaların kolunu bağlayan bir kanun tasarısına karşı girişilen ve yüzbinlerce İngiltere emekçisinin katıldığı grev, tekellerin siyasi gücüne karşı verilmiş bir kavgadır. Grev hareketinin ekonomik isteklerden kapitalist rejimin siyasetine karşı yönelmesine başka bir örnek, İtalya emekçilerinin Ekim ve Aralık aylarında girdikleri genel grevdi. Japonyada Sendikaların anarevi kavgası günü olan 21 Ekim'de, birbuçuk milyon emekçi, Hindicinde halkların kurtuluş mücadelesini boğan Amerikan Emperyalizmine karşı miting ve gösterilere katılmışlardır. 1971 baharında, Japonyada 10 milyon işçi ve memur, ücretlerin artması ve işgününün kısaltılması için, pahalılığa ve Japon-Amerikan askeri ittifakına karşı yeni grevlere gidecektir.



1- Profesör Angela Davis, Amerikada siyah halkın, Amerikan Komünist Partisi ile birleşmesini isteyip, bu iki anti faşist gücü birleştirmek istediği için, mahkum edilmiştir.

İŞSİZLİK

Son zamanlarda, teknelci kapitalist ülkelerde işsizlik artmıştır. Amerikada, eli iş tutan halkın yüzde 5,6'sı işsizdir. Fransada yarım milyon, İtalyada 1 milyon, kayıtlı işsiz vardır. Güney Amerikada iş arayanların sayısı 25 milyonu bulmuştur. Yani her dört emekçiden biri işsizdir. Avrupa İşbirliği Kurumunun (OECD) bir temsilcisi, alay edeceği ne "Hakim enflasyona karşı talebi azaltmak, dolayısıyla işsizliği arttırmak gerekir" demiştir. İşsizlik, birçok sebepten ötürü, kapitalist üretim biçiminin vaz geçilmez bir illetidir. Ancak, üretim araçlarının mülkiyeti işçi sınıfının eline geçtikten sonra ortadan kalkar.

AMERİKA

Amerikanın 1970 yılı milli geliri 1000 milyar dolar olarak açıklanmış, Beyaz Saray bu haberi törenle bildirmiştir.

Milyonlarca Amerikan işçisinin yarattığı bu milyarlar, Amerikan teknelci firmaları tarafından paylaşılmaktadır. Ford General Motors gibi büyük teknelci firmalarda çalışan milyonlarca Amerikan işçisi, ücretlerine birkaç kuruş zam alabilmek için grevler yapmaktadırlar.



Amerikan faşizminin köpekleri, hak isteyen bir siyah ırklıya dayak atarken görülüyor. Vietnamda hürriyet için mücadele eden halkın kelleleriyle poz verişlerini gösteriyor.

Türkiye'de KURTULUŞ onbes günlük işçi gazetesi-sayı 24
Sahibi:Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu.Sorumlusu Metin Gür
Yazışma adresi :Türkiye'de Kurtuluş-TTO,1Berlin 21,Bandel str1
Fiatı : 60 kuruş - 20 Pfennig- Yıllık Abone 20 T.L.-6 DM
Baskı:Verlag-Druck West-Berlin,1 Berlin 31,Pfalzburger str. 20